
UCHWAŁA NR VIII/62/2019
RADY GMINY RUDNIK

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2019

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019r. poz.506 z późn. zm.) oraz art.211, 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2019r., poz.869)

Rada Gminy Rudnik
uchwala:

§ 1. 

1. Zwiększa się plan dochodów na 2019 r. o kwotę 291.354,80 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały.

2. Zwiększa się plan wydatków na 2019 r. o kwotę 291.354,80 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały.

3. Zmiany w planie przychodów i rozchodów :

1) zwiększenie planu przychodów z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów o kwotę 86.250,99 zł,

2) zmniejszenie planu przychodów z tytułu planowanych do zaciągnięcia pożyczek o kwotę 132.949,21 zł,

3) zmniejszenie planu rozchodów z tytułu spłaty zaciągniętych wcześniej pożyczek i kredytów o kwotę
46.698,22 zł  Określa się plan przychodów i rozchodów na 2019r.  – zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej Uchwały.

3. Określa się kwotę planowanego deficytu budżetu, będącego różnicą między dochodami i wydatkami 
w wysokości 4.067.969,23 zł., który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

1) kredytów w wysokości 1.833.906,78 zł,

2) pożyczek w wysokości  311.617,78 zł

3) wolnych środków z lat ubiegłych w wysokości 1.922.444,67 zł.

4. Określa się limity z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek:

1) kredytów na pokrycie przejściowego deficytu występującego w ciągu roku budżetowego do wysokości 
1.000.000 zł,

2) pożyczek na finansowanie planowanego deficytu do wysokości 311.617,78 zł,

3) kredytów w wysokości 2.570.553,78 zł, w tym na finansowanie planowanego deficytu do wysokości 
1.833.906,78  zł.

5. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych Gminy Rudnik na 2019r. zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: EAEE665E-D426-4D60-B90D-1C8BAF166736. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ireneusz Jaśkowski

Id: EAEE665E-D426-4D60-B90D-1C8BAF166736. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

Załącznik nr 1 Zmiany w planie dochodów na 2019 rok
w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

600 0,00Transport i łączność 0,00 8 000,00 8 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 8 000,00 8 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00

750 0,00Administracja publiczna 0,00 56 000,00 56 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 56 000,00 56 000,00

0,00 0,00 56 000,00 56 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 56 000,00 56 000,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,  
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

2707 0,00 0,00 56 000,00 56 000,00

754 900,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 14 000,00 14 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

900,00 0,00 14 000,00 14 900,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00

801 411 207,41Oświata i wychowanie 0,00 70 754,80 481 962,21

Id: EAEE665E-D426-4D60-B90D-1C8BAF166736. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

411 207,41 0,00 70 754,80 481 962,21

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w  
postaci pieniężnej

0960 1 700,00 0,00 7 000,00 8 700,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,  
związków powiatowo-gminnych)

2030 143 106,00 0,00 63 754,80 206 860,80

921 1 000,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 15 000,00 16 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 0,00 15 000,00 16 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

17 724 681,41razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 56 000,00 56 000,00

0,00 163 754,80 17 888 436,21

majątkowe

600 0,00Transport i łączność 0,00 82 000,00 82 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 82 000,00 82 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na  
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora  
finansów publicznych

6260 0,00 0,00 82 000,00 82 000,00

900 4 002 733,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 45 600,00 4 048 333,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 000 000,00 0,00 0,00 4 000 000,00

4 002 733,00 0,00 45 600,00 4 048 333,00

4 000 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 4 000 000,00

Id: EAEE665E-D426-4D60-B90D-1C8BAF166736. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 2

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na  
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora  
finansów publicznych

6260 0,00 0,00 45 600,00 45 600,00

4 901 593,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 898 860,00 0,00 0,00 4 898 860,00

0,00 127 600,00 5 029 193,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 22 626 274,41

4 898 860,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 56 000,00 4 954 860,00

0,00 22 917 629,21291 354,80

Id: EAEE665E-D426-4D60-B90D-1C8BAF166736. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 Zmiany w planie wydatków na 2019 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do spółek  
prawa handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

600 Transport i łączność

przed zmianą 2 940 128,49 490 462,49 260 462,49 5 000,00 255 462,49 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 449 666,00 2 449 666,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -32 000,00 -22 000,00 -22 000,00 0,00 -22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 958 128,49 476 462,49 246 462,49 5 000,00 241 462,49 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 481 666,00 2 481 666,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 193 700,00 168 700,00 118 700,00 5 000,00 113 700,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 191 700,00 176 700,00 126 700,00 5 000,00 121 700,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 489 072,49 161 762,49 141 762,49 0,00 141 762,49 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 327 310,00 327 310,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -22 000,00 -22 000,00 -22 000,00 0,00 -22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 509 072,49 139 762,49 119 762,49 0,00 119 762,49 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 369 310,00 369 310,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 2 540 914,00 2 449 450,00 2 317 450,00 1 800 400,00 517 050,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 91 464,00 91 464,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 596 914,00 2 505 450,00 2 317 450,00 1 800 400,00 517 050,00 0,00 132 000,00 56 000,00 0,00 0,00 91 464,00 91 464,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 67 500,00 67 500,00 67 500,00 35 000,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 123 500,00 123 500,00 67 500,00 35 000,00 32 500,00 0,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 332 001,48 224 671,48 202 171,48 77 500,00 124 671,48 10 000,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 107 330,00 107 330,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 194,83 20 194,83 20 194,83 0,00 20 194,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 352 196,31 244 866,31 222 366,31 77 500,00 144 866,31 10 000,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 107 330,00 107 330,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 269 001,48 161 671,48 141 671,48 31 100,00 110 571,48 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 107 330,00 107 330,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 275 001,48 167 671,48 147 671,48 31 100,00 116 571,48 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 107 330,00 107 330,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 7 500,00 7 500,00 7 500,00 3 300,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 194,83 14 194,83 14 194,83 0,00 14 194,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 694,83 21 694,83 21 694,83 3 300,00 18 394,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 10 363 810,41 9 997 318,41 7 224 318,41 5 965 965,41 1 258 353,00 2 533 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 366 492,00 366 492,00 162 213,00 0,00 0,00

zmniejszenie -16 212,00 -16 212,00 -16 212,00 -16 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 93 366,80 93 366,80 93 366,80 0,00 93 366,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 440 965,21 10 074 473,21 7 301 473,21 5 949 753,41 1 351 719,80 2 533 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 366 492,00 366 492,00 162 213,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 6 660 754,41 6 334 262,41 3 922 862,41 3 524 159,41 398 703,00 2 255 000,00 156 400,00 0,00 0,00 0,00 326 492,00 326 492,00 162 213,00 0,00 0,00

zmniejszenie -16 212,00 -16 212,00 -16 212,00 -16 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 63 000,00 63 000,00 63 000,00 0,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 707 542,41 6 381 050,41 3 969 650,41 3 507 947,41 461 703,00 2 255 000,00 156 400,00 0,00 0,00 0,00 326 492,00 326 492,00 162 213,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 1 788 306,00 1 748 306,00 1 699 106,00 1 375 806,00 323 300,00 0,00 49 200,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 791 306,00 1 751 306,00 1 702 106,00 1 375 806,00 326 300,00 0,00 49 200,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: EAEE665E-D426-4D60-B90D-1C8BAF166736. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do spółek  
prawa handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

przed zmianą 764 100,00 764 100,00 761 000,00 486 800,00 274 200,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 27 366,80 27 366,80 27 366,80 0,00 27 366,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 791 466,80 791 466,80 788 366,80 486 800,00 301 566,80 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka  
wychowawcza

przed zmianą 350 100,00 350 100,00 308 632,00 275 532,00 33 100,00 0,00 41 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 346 600,00 346 600,00 305 132,00 275 532,00 29 600,00 0,00 41 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85401 Świetlice szkolne

przed zmianą 296 832,00 296 832,00 283 632,00 268 532,00 15 100,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 293 332,00 293 332,00 280 132,00 268 532,00 11 600,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 5 886 709,02 1 125 159,02 1 119 159,02 0,00 1 119 159,02 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 761 550,00 4 761 550,00 4 000 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -71 044,83 -71 044,83 -71 044,83 0,00 -71 044,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 276 067,78 11 467,78 11 467,78 0,00 11 467,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 264 600,00 264 600,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 091 731,97 1 065 581,97 1 059 581,97 0,00 1 059 581,97 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 026 150,00 5 026 150,00 4 000 000,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza  
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 4 147 900,00 61 850,00 61 850,00 0,00 61 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 086 050,00 4 086 050,00 4 000 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -61 850,00 -61 850,00 -61 850,00 0,00 -61 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 086 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 086 050,00 4 086 050,00 4 000 000,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania związane z  
gospodarką odpadami

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 287 076,02 122 576,02 122 576,02 0,00 122 576,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 500,00 164 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 194,83 -9 194,83 -9 194,83 0,00 -9 194,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 146 067,78 11 467,78 11 467,78 0,00 11 467,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 600,00 134 600,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 423 948,97 124 848,97 124 848,97 0,00 124 848,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 299 100,00 299 100,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa  
narodowego

przed zmianą 623 194,24 378 416,46 172 416,46 26 650,00 145 766,46 206 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 244 777,78 244 777,78 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -96 517,78 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -84 517,78 -84 517,78 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 541 676,46 381 416,46 175 416,46 26 650,00 148 766,46 206 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 260,00 160 260,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,  
świetlice i kluby

przed zmianą 322 447,78 110 900,00 110 900,00 20 500,00 90 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211 547,78 211 547,78 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -96 517,78 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -84 517,78 -84 517,78 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 225 930,00 98 900,00 98 900,00 20 500,00 78 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 030,00 127 030,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 77 516,46 77 516,46 57 516,46 6 150,00 51 366,46 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 92 516,46 92 516,46 72 516,46 6 150,00 66 366,46 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 26 693 343,64 16 858 323,86 12 864 001,86 8 582 172,41 4 281 829,45 3 145 000,00 652 322,00 0,00 0,00 197 000,00 9 835 019,78 9 835 019,78 5 325 313,00 0,00 0,00

zmniejszenie -219 274,61 -124 756,83 -124 756,83 -16 212,00 -108 544,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -94 517,78 -94 517,78 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 510 629,41 204 029,41 148 029,41 0,00 148 029,41 0,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 306 600,00 306 600,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 984 698,44 16 937 596,44 12 887 274,44 8 565 960,41 4 321 314,03 3 145 000,00 652 322,00 56 000,00 0,00 197 000,00 10 047 102,00 10 047 102,00 5 325 313,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: EAEE665E-D426-4D60-B90D-1C8BAF166736. Podpisany Strona 2



Id: EAEE665E-D426-4D60-B90D-1C8BAF166736. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków inwestycyjnych i majątkowych Gminy Rudnik na 2019r.

1/1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Gminy Rudnik Nr VIII/62/2019 z dnia 26 czerwca 2019 roku

dział-rozdz zadanie zmiana
 Razem:
600 Transport i łączność
60016 Drogi publiczne gminne

Modernizacja ul. Asnyka w Ligocie Ks.
60017 Drogi wewnętrzne

Modernizacja ul. Wiosennej w Szonowicach
Modernizacja dróg w Rudniku
Modernizacji drogi transportu rolnego Gamów -  Krowiarki”

900 Gospodarka komunalna
90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 

Utworzenie PSZOK w Gminie Rudnik
90095 Pozostała działalność

Budowa placu zabaw (OSA) w Jastrzębiu ( w tym FS - 12.000)
Budowa placu zabaw (OSA) w Łubowicach ( w tym FS - 12.000 zł)

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Projekt świetlicy w Ponięcicach (w tym FS - 10.000 zł)

212 082,22
32 000,00

-10 000,00
-10 000,00
42 000,00

-20 000,00
-20 000,00
82 000,00

264 600,00
130 000,00
130 000,00
134 600,00

36 100,00
48 500,00

Budowa światłowodu w Jastrzębiu 50 000,00
-84 517,78
-84 517,78

Modernizacja remizy i świetlicy wiejskiej w Modzurowie -94 517,78
10 000,00

Id: EAEE665E-D426-4D60-B90D-1C8BAF166736. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1.Zmiany budżetu po stronie dochodów ( zwiększenie o kwotę + 291.354,80 zł):

1)Wprowadzono dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki (OSA) do budowy placu zabaw
i siłowni zewnętrznej w sołectwach Jastrzębie i Łubowice (45.600 zł)

2)Wprowadzono dofinansowanie Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych do „Modernizacji drogi
transportu rolnego Gamów - Krowiarki” – (82.000 zł)

3)Wprowadzono dofinansowanie do projektu grantowego „Nadążamy za młodymi – w Internecie sobie
radzimy” (56.000 zł),

4)Pozyskanym dofinansowaniem Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz
kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno komunikacyjnych – „Aktywna
tablica” 42.000 zł,

5)Pozyskanym dofinansowaniem w ramach modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek
w szkole i w domu” dotyczy stołówki szkolnej w SP Rudnik (21.754,80 zł),

6)Pozyskanymi darowiznami (Rinnem Polska Sp. z o.o -3.500 zł, BS Racibórz 500 zł, Rada rodziców
3.000 zł) w Szkole Podstawowej w Grzegorzowicach,

7)Wprowadzenie pozyskanych dofinansowań na realizację zadań w ramach konkursu „Inicjatywa sołecka
2019” („Pierwsze Dożynki Gminne w Gminie Rudnik z rekonstrukcją akcji powstańczej – 15.000 zł rozdz.
92195” , „Druhowie i druhny na start czyli Gminne Zawody Strażackie OSP - 6.000 zł rozdz. 75495”,
„Kompleksowa renowacja zabytkowej sikawki konnej OSP Gamów połączona z wystawą o godowianach
w I Powstaniu Śląskim – 8.000 zł rodz. 75495”, „Wymiana wiaty przystankowej w Łubowicach – 8.000 zł
rozdz. 60016)

2.Zmiany budżetu po stronie wydatków (zwiększenie o kwotę 291.354,80 zł):

1)zwiększono plan wydatków na budowę placu zabaw i siłowni zewnętrznej (OSA) w sołectwach
Jastrzębie i Łubowice (45.600 zł) oraz zabezpieczono dodatkowo 15.000 zł na realizację zadania
w sołectwie Łubowice w związku z koniecznością zlecenia prac archeologicznych,

2)zwiększono plan wydatków na zadaniu „Modernizacja drogi transportu rolnego Gamów - Krowiarki”
82.000 zł,

3)dokonano zmiany przeznaczenia na podstawie uchwały zebrania wiejskiego środków funduszu
sołeckiego w Łubowicach z zadania „Remont i modernizacja dróg i chodników gminnych” oraz utrzymanie
terenów zielonych (rozdział 60017) kwota 12.000 zł na zadanie „Budowa placu zabaw (OSA)” (rozdział
90095),

4)dokonano zmiany przeznaczenia na podstawie uchwały zebrania wiejskiego środków funduszu
sołeckiego w Jastrzębiu z zadania „modernizacja oraz utrzymanie świetlicy wiejskiej i placu przy świetlicy”
(rozdział 92109) kwota 12.000 zł na zadanie „Budowa placu zabaw (OSA)” (rozdział 90095),

5)dokonano zmiany przeznaczenia na podstawie uchwały zebrania wiejskiego środków funduszu
sołeckiego w Szonowicach z zadania „Doposażenie wiejskich i przedszkolnego placu zabaw w sprzęt
niezbędny do prawidłowej eksploatacji” (rozdział 90095) kwota 3.500zł„ na zadanie „Remont dachu
przedszkola w Szonowicach” (rozdział 80104),

6)dokonano zmiany przeznaczenia na podstawie uchwały zebrania wiejskiego środków funduszu
sołeckiego w Gamowie z zadania „Zaadaptowanie dla celów rekreacyjnych terenów po byłym stawie
w Gamowie” (rozdział 90095) kwota 6.194,83 zł„ na zadanie „Kompleksowa renowacja zabytkowej
sikawki konnej OSP Gamów połączona z wystawą o godowianach w I Powstaniu Śląskim ” (rozdział
75495),

7)Wprowadzenie pozyskanych dofinansowań na realizację zadań w ramach konkursu „Inicjatywa sołecka
2019” („Pierwsze Dożynki Gminne w Gminie Rudnik z rekonstrukcją akcji powstańczej – 15.000 zł rozdz.
92195” , „Druhowie i druhny na start czyli Gminne Zawody Strażackie OSP - 6.000 zł rozdz. 75412”,
„Kompleksowa renowacja zabytkowej sikawki konnej OSP Gamów połączona z wystawą o godowianach
w I Powstaniu Śląskim – 8.000 zł rodz. 75495”, „Wymiana wiaty przystankowej w Łubowicach – 8.000 zł
rozdz. 60016)

Id: EAEE665E-D426-4D60-B90D-1C8BAF166736. Podpisany Strona 1



8)zmniejszenie środków na zadaniu „Modernizacja ul. Asnyka w Ligocie Ks. o 10.000 zł (60016),
zmniejszenie środków na zadaniu „Modernizacja ul. Wiosennej w Szonowicach” o 20.000 zł rozdz. 60017,
zmniejszenie środków na zadaniu „Modernizacja dróg w Rudniku” o kwotę 20.000 zł rozdz.60017,
zwiększenie środków na zadaniu „ Budowa światłowodu w Jastrzębiu o kwotę 50.000 zł rozdz. 90095,

9)dokonano zmiany przeznaczenia na podstawie uchwały zebrania wiejskiego środków funduszu
sołeckiego w Ponięcicach z zadania „Zabezpieczenie dojazdu do posesji na drogach gminnych i wykonanie
skutecznego odpływu na mostku” (rozdział 60017) kwota 10.000 zł„ na zadanie „Projekt świetlicy
w Ponięcicach ” (rozdział 92109),

10)zmiany w planie szkoły podstawowej w Rudniku – przeniesienie 3.500 zł ze świetlic szkolnych na
zakup pomocy dydaktycznych

11)zabezpieczono środki na zakup działki pod PSZOK wykonanie projektu i złożenie wniosku
(130.000 zł rozdział 90026) oraz uzupełniono środki na wydatki bieżące w gospodarce komunalnej
(11.467,78 zł rozdz. 90095)

12)Zmniejszenie planu wydatków bieżących na zadaniu „Montaż instalacji OZE na terenie Gminy
Rudnik” (- 61.850,0 zł),

13)zmniejszono wydatki na realizację zadania „Modernizacja remizy i świetlicy wiejskiej
w Modzurowie” (- 94.517,78 zł),

14)zwiększenie planu wydatków w wydatków w Szkole Podstawowej w Grzegorzowicach ze środków
z otrzymanych darowizn (7.000 zł)

15)Planowaną realizacją projektu grantowego „Nadążamy za młodymi – w Internecie sobie radzimy”
(56.000 zł – rozdział 75095),

16)Realizacją projektu „Aktywna tablica” (52.500 zł w tym wkład własny 10.500 zł),

17)Realizacją projektu związanego z remontem i doposażeniem stołówki szkolnej w SP Rudnik
(27.366,80 zł, w tym wkład własny 5.612 zł)

3.Zmiany budżetu poprzez aktualizację planu przychodów:

1)zmniejszenie planowanej do zaciągnięcia pożyczki z WFOŚiGW na realizację zadania „Przebudowa
drogi nr DP 3503S w miejscowości Jastrzębie wraz z budową infrastruktury technicznej” o kwotę 132.
949,21 zł tj. do kwoty 217.100 zł,

2)zwiększenie planowanego kredytu do zaciągnięcia na realizację zadania „Przebudowa drogi nr DP
3503S w miejscowości Jastrzębie wraz z budową infrastruktury technicznej” o kwotę 132.949,21 zł
i zmniejszenie o kwotę 46.698,22 zł zaplanowaną do spłaty w 2019 roku (aktualna wysokość po zmianach
1.833.906,78 zł),

3)planowana do zaciągnięcia pożyczka z WFOŚiGW na realizację zadania „Termomodernizacja przegród
zewnętrznych Ochotniczej Straży Pożarnej i świetlicy wiejskiej w Modzurowie” kwota 94.517,78 zł bez
zmian ,

4)planowany kredyt do zaciągnięcia na prefinansowanie zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej
w Jastrzębiu” bez zmian (aktualna wartość 736.647 zł).

4. Zmiany budżetu poprzez aktualizację rozchodów: zmniejszenie rozchodów na 2019 rok – o kwotę
46.698,22 zł do aktualnych potrzeb.

Id: EAEE665E-D426-4D60-B90D-1C8BAF166736. Podpisany Strona 2


	inwestycje-2017



